

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

ANO 2013
PÁG. 1

ENTIDADE

CMV

-

MUNICIPIO DE VIMIOSO - CAMARA MUNICIPAL

Janeiro - Rectificação

| Código de Contas | | Exercício | | | |
|------------------|--|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | N | | N - 1 | |
| 61 | Custos e perdas | | | | |
| | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | | | | |
| | Matérias | 410.426,43 | 410.426,43 | 264.457,69 | 264.457,69 |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos: | | 2.593.850,93 | | 2.452.668,42 |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 2.027.960,32 | | 1.871.577,87 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 509.918,64 | 2.537.878,96 | 371.508,30 | 2.243.086,17 |
| 63 | Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais | | 716.954,41 | | 668.565,70 |
| 66 | Amortizações do exercício | | 1.305.109,81 | | 1.132.376,71 |
| 67 | Provisões do exercício | | | | |
| 65 | Outros custos operacionais | | 2.972,86 | | 250,00 |
| | (A) | | 7.567.193,40 | | 6.761.404,69 |
| 68 | Custos e perdas financeiros | | 47.648,95 | | 83.251,28 |
| | (C) | | 7.614.842,35 | | 6.844.655,97 |
| 69 | Custos e perdas extraordinários | | 17.255,78 | | 217.538,16 |
| | (E) | | 7.632.098,13 | | 7.062.194,13 |
| 88 | Resultado líquido do exercício..... | | 344.559,22 | | 587.189,37 |
| | (X) | | 7.976.657,35 | | 7.649.383,50 |
| | Proveitos e ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Venda de mercadorias | 55,91 | | 178,46 | |
| 7112+7113 | Venda de produtos | 151.100,75 | | 153.105,88 | |
| 712 | Prestações de serviços | 342.726,74 | 493.883,40 | 403.788,14 | 557.072,48 |
| 72 | Impostos e taxas | | 483.430,51 | | 269.731,86 |
| (a) | Variação da produção | | | | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | | | | |
| 73 | Proveitos suplementares | | | | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | | 6.403.761,21 | | 6.323.373,82 |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | | | | |
| | (B) | | 7.381.075,12 | | 7.150.178,16 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | | 1.462,08 | | 2.228,04 |
| | (D) | | 7.382.537,20 | | 7.152.406,20 |
| 79 | Proveitos extraordinários | | 594.120,15 | | 496.977,30 |
| | (F) | | 7.976.657,35 | | 7.649.383,50 |
| Resumo: | Resultados Operacionais: (B - A) | | -186.118,28 | | 388.773,47 |
| | Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A) | | -46.186,87 | | -81.023,24 |
| | Resultados Correntes: (D - C) | | -232.305,15 | | 307.750,23 |
| | Resultado Líquido do Exercício: (F - E) | | 344.559,22 | | 587.189,37 |

Em ____ de _____ de ____

Em ____ de _____ de ____